



LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebilde (Stand 1/2015)

Materialkurztext	Gebinde in l	Zutatenverzeichnis Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben	Alk. In % Vol.	Energie in kcal/100 ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fettsäure in g/100 ml	Kohlen- hydrate in g/100 ml	davon Zucker in g/100 ml	Eiweiß in g/100 ml	Salz in g/100 ml
Bier										
Bitburger										
Bitburger Pils	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,80							
Bitburger Pils	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,80							
König Pilsener KEG	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,90							
Köstritzer Schwarzb.	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,80							
Erdinger										
Erdinger Hefe	1 x 30,0	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	5,30							
Früh										
Früh Kölsch	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,80							
Hacker Pschorr/Paulaner										
Hacker Pschorr Münchener Hell	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	5,00							
Hacker Pschorr Oktoberfest	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,80							
Krombacher										
Krombacher Dunkel	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,80							
Krombacher Pils	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,80							
Krombacher Pils	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,80							
Krombacher Weizen	1 x 30,0	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	5,30							
Rolinck Pilsener KEG	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,80							
Rolinck Pilsener KEG	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,80							
Westfälisch Alt KEG	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,80							
Radeberger										
Allgäuer Büble Bay. Hell KEG	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,70							
Hövels KEG	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfenextrakt, Hopfen	5,30							
Radeberger Pils	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,80							
SAB Miller										
Grolsch Pils	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,00							
Veltins										
Veltins Pilsener	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,80							
Veltins Pilsener	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,80							
Weihenstephan										
Weihenstephan Hefeweißbier	1 x 30,0	Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	5,40							
Weihenstephan Original	1 x 30,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	5,10							
Weihenstephan Original	1 x 50,0	Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	5,10							



LMIV-Angaben Fass- & AfG-Großgebilde (Stand 1/2015)

Materialkurztext	Gebinde in l	Zutatenverzeichnis Allergene in GROSSBUCHSTABEN hervorgehoben	Alk. In % Vol.	Energie in kcal/100 ml	Fett in g/100ml	davon ges. Fettsäure in g/100 ml	Kohlen- hydrate in g/100 ml	davon Zucker in g/100 ml	Eiweiß in g/100 ml	Salz in g/100 ml
Warsteiner										
Warsteiner Pils KEG	1 x 30,0	Brauwasser,GERSTENMALZ,Hopfen,Hopfenextrakt	4,80							
Warsteiner Pils KEG	1 x 50,0	Brauwasser,GERSTENMALZ,Hopfen,Hopfenextrakt	4,80							
Alkoholfreie Getränke										
Coca-Cola										
Bonaqua Container	1 x 18,0	Wasser, Kohlensäure, Natriumhydrogencarbonat (0.05%) Calciumchlorid (0.02%), Magnesiumchlorid (0.01%), Natriumchlorid (0.009%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,05
Coca-Cola Container	1 x 18,0	Wasser,Zucker,Kohlensäure,Farbstoff E 150d,Säuerungsmittel Phosphorsäure,natürliches Aroma, Aroma Koffein		42,00				10,60		
Sprite Container	1 x 18,0	Wasser,Zucker,Kohlensäure,Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen-und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff E 211		37,00				9,10		0,02
Sinalco										
Mineralco Tafelwasser Premix	1 x 20,0	Wasser,Kohlensäure								
Sinalco Apfelschorle Premix	1 x 20,0	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (65%), natürliches Mineralwasser,Kohlensäure,Zitronensaftkonzentrat,natürliches Apfelaroma,Konservierungsstoffe E202 und E211					5,90	5,70		0,07
Sinalco Cola Premix	1 x 20,0	Natürliches Mineralwasser,Zucker,Kohlensäure,Farbstoff E150d, und E330,Arima Koffein,natürliches Aroma					11,00	11,00		
Sinalco Cola-Mix Premix	1x 20,0	Natürliches Mineralwasser,Zucker,Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%),Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure,konzentrierter Orangensaftextrakt, Farbstoff E150d,Konservierungsstoff E211,Antioxidationsmittel Ascorbinsäure,natürliches Aroma,Aroma Koffein,Stabilisator Johannisbrotkernmehl					9,70	9,70		0,07
Sinalco Orange Premix	1 x 20,0	Natürliches Mineralwasser,Zucker,Orangensaftkonzentrat (5%)Kohlensäure,Säuerungsmittel Citronensäure, Orangenextrakt,fäebendes Lebensmittel Karottensaftkonzentrat,Antioxidationsmittel Ascorbinsäure,Konservierungsstoff E211,natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen,Säureregulator Trinatriumcitrat, Stabilisator Johannisbrotkernmehl					9,50	9,50		0,06
Sinalco Zitrone Premix	1 x 20,0	natürliches Mineralwasser,Zucker,Kohlensäure,Säuerungsmittel Citronensäure,natürliches Citrusaroma					11,00	11,00		0,05